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De frigivne mængder vil reducere betydningen af de fiskerirettigheder, der knytter sig 
til "hvilende kapacitet", jf. i øvrigt aftalens særlige regulering heraf. 

På baggrund heraf er parterne enige om, at afsætte midler til en ophugningsordning 
for det demersale fiskeri. Rammerne for ordningen fastsættes på Finansloven for 
2006. 

Parterne konstaterer på baggrund af en tværministeriel rapport om Fiskeribankens 
situation, at banken som følge af stigende underskud, et ikke-konkurrencedygtig 
produktudbud samt en manglende handlefrihed i forhold til EU's statsstøtteregler, 
synes vanskelig at videreføre på et fornuftigt grundlag. Fiskeribanken forventes i 
2007 at blive nødsaget til, at søge om statslig kapitaltilførsel. En planlagt afvikling af 
Fiskeribanken vil kunne tilrettelægges sådan, at det private marked får tid til at tilpas- 
se finansieringstilbuddene til fiskerierhvervet. Parterne finder, at afviklingen bør 
igangsættes snarest m.h.p. at sikre en passende afviklingsperiode, hvor erhverv og 
finansieringsinstitutter kan tilpasse sig den nye situation. Parterne noterer at afviklin- 
gen kræver lovgivning. 

VI Biologisk rådgivning 
Parterne finder, at kvaliteten af den biologiske rådgivning er central for en bæredyg- 
tig fiskeriforvaltning, hvor rådgivningen i videst muligt omfang tager udgangspunkt i 
de faktiske forhold i havet. Fiskernes accept af den biologiske rådgivning og den der- 
af følgende fiskeriforvaltning forudsætter en aktuel og retvisende rådgivning, og en 
dialog med erhvervet om rådgivningens indhold, der sikrer en gensidig forståelse af 
situationen. Parterne prioriteter derfor en forbedret og mere aktuel biologisk rådgiv- 
ning med en højere grad af erhvervets inddragelse. 

VII Generelt 
Den nye regulering giver erhvervet muligheder for selv at tilrettelægge fiskeriet. Det 
er parternes forventning, at det forøgede råderum vil blive udnyttet af erhvervet til at 
udvikle erhvervets eget ansvar for, at fiskeriet drives i overensstemmelse med afta- 
lens hensigter og i øvrigt på et bæredygtigt grundlag. 

Aftalen gennemføres i praktisk regulering så hurtigt som muligt under hensyn til at 
kvaliteten af reguleringsarbejdet prioriteres højt. Den ny regulering skal have fuld 
virkning senest pr 1. januar 2007, dog således at reguleringsændringen for IOK ord- 
ningen for industrifiskeri (brisling i Nordsøen) søges gennemført pr 1. januar 2006, 
idet den skal medvirke til den hurtige tilpasning af industrifiskeflåden, som et uaf- 
hængigt konsulentfirma har peget på, og som erhvervet lægger vægt på. Afviklingen 
af Fiskeribanken påbegyndes på baggrund heraf 1. januar 2007. Fødevareministeren 
vil i forbindelse med gennemførelsen af aftalen holde aftaleparterne løbende oriente- 
ret om den konkrete udformning af reguleringen og konsekvenser heraf. Ministeren 
orienterer hvert år inden 1. juli og frem til 2009 parterne om ordningens funktion. 
Ordningen evalueres inden 5 år fra ikrafttræden. 


